C. Plinius Pompeiae celerrimae socru suae. S.

9 Vantum copiarum in orticulano, in narniensi; in carusulano; in Perusino tuo, in narniensi uero balneum etiam; ex epistolis meis (Nam iam tuis opus non est) una illa breuis & uetus sufficit, non me hercule tanta mea sunt; quae mea sunt quam quae tua; hoc tamen differunt; quod sollicitius & intentius tui me quam mei excipiunt, idem fortasse eueniet etiam tibi; si quando in nostra diuerteris; quod uelim facias; primum; ut perinde nostris rebus; ac nos tuis perfruaris, Deinde ut mei ex-

2
pergiscantur aliquando: qui me secure ac prope negligenter
expectat. Nam initium dominorum apud seruos ipsa consue-
tudine metus exolescit: nouitatibus excitantur: probarique
dominis per alios magis quam per se ipsos laborant. Vale.

C. Plinius Voconio romano Salu.

4
Vidisti ne quenquam, M. Regulo timidiorē: humiliorē
post Domitiani mortē: sub quo nō minora flagitia
comiserat: quā sub Nerōe: sed tectiora. Coepit uere-
ri: ne sibi irascerer: nec fallebat: irascebar. Rustici aruleni pi-
culū fouerat: exultauerat morte: adeo ut librū recitaret pu-
blicaretque: in quo rusticū insectatur: atque etiā stoicorū simiā
appellat. Adicit uitelliana cicatrice stygmosum. Agnoscis
eloquentiā Reguli: lacerat Hærenniū senectiōne tam intē-
peranter quidē: ut dixerit ei metius charus: Quid tibi cum
eis mortuis? Nūquid ego: aut Crasso aut Camerino molestus
sum? quos ille sub Nerōe accusauerat: Hæc me dolēter Re-
gulus tulisse credebat. Ideoque etiā cū recitaret librum: nō adhi-
buerat. Præterea reminiscebat quā capitaliter me ipsū apud
centūuiros laceffisset. Aderā aurionilæ timōis uxori roga-
tu Aruleni rustici. Regulus cōtra: nitebamur nos in parte
causæ sentētia uecti modesti optimi uiri. Is tūc ī exilio erat
relegatus a Domitiano. Ecce ibi Regulus: Quæro īquit se-
cundæ: quid de Modesto sentias? uides quod periculū: si respō-
dissem bene: quod flagitiū: si male: nō possum dicere aliud
tum mihi quam deos adfuisse. Respondebam inquam quid
sentiam si de hoc cētūuiri iudicaturi sunt. Rursus ille quæ-
ro quid de Modesto sentias. Iterum ego, solebant testes in
reos nō ī dānatos īterrogari. Tertio ille, nō iam quid de Mo-
desto sed quid de pietate Modesti sentias. Quæris īquā quid
sentiam. At ego ne īterrogare quidē fas puto: de quo pñūciatū
est, conticuit, me laus & gratulatio secuta est, quod nec fa-
mam meam aliquo responso utili fortasse: inhonesto tamē
læseram. Nec me laqueis tā insidiosæ īterrogationis inuol-

a iii

ueram. Nunc ergo cōscientia exterritus apprehendit Cæcili-
lium celerem: mox rogat iustum Fabium: ut me sibi recon-
cilient. nec contentus: uenit ad Spurinam: Huic suppliciter:
ut est cum timet abiectissimus: Rogo inquit mane uideas
Plinium domi: sed plane mane. Nec enim diutius ferre solli-
citudinem possum & quoquo modo efficias: ne mihi irasca-
tur. euigilaueram. Nuntius ait uenio ad te Spurina. immo
ego ad te. Coimus in porticum Liuiæ. cum alter ad alterum
tenderemus: exponit Reguli mandata: addit preces suas: ut
decebat optimum uirum pro dissimillimo. parce inquit:
cui ego: dispicies ipse quid Regulo putes renunciādum. Te
decipi a me nō oportet. Expecto mauricum. Nōdum enim
ab exilio uenerat. ideo nihil alterutram in partē respondere
tibi possum: facturus quicquid ille decreuerit. Illum enim
esse huius consilii ducem: me comitem decet. Paucos post
dies ipse me regulus conuenit in prætoris officio. illuc me
persecutus secretum petit. Ait timere se: ne animo meo pe-
nitus hæreret: quod in centū uirali iudicio aliquando dixis-
set. cum respōderet mihi & Satrio Ruffo. Satrius ruffus cui
non est cum Cicerone æmulatio & qui contentus est elo-
quentia seculi nostri: Respondi nunc me itelligere maligne
dictum quia ipse confiteretur. Cæterum puto honorificum
existimari. Est enim inquam mihi cum Cicerōe æmulatio.
nec sum contentus eloquentia sæculi nostri. Nā stultissimū
credo ad imitandum non optima quæq; proponere. Sed tu
qui huius iudicii meministi: cur illius oblitus es: in quo me
interrogasti: quid de metii Modesti pietate sentirem. expal-
luit notabiliter quamuis palleat semper: & hæsitabūsus in-
quit: interrogauit: nō ut tibi nocerem: sed ut modesto. Vide
hominis crudelitatem: qui se nō dissimulet nocere homini
exuli uoluisse. subiunxit egregiam causam. Scripsit inquit
epistolam quandam quæ apud Domitianum recitata ē. Re-
gulus omnium bipedū nequissimus. quod quidē Modestus

scripserat uerissime: Hic fere nobis sermonis terminus. Neque enim uolui progredi longius: ut mihi omnia libera seruarem dum Mauricus uenit, nec me præterit esse Regulū

Est enim locuples factiosus: curatur a multis: timetur a pluribus: quod plerunque amore fortius est, potest tamen fieri: ut hæc concussa labatur. Nam gratia malorum tam infida est quam ipsi. Verum ut idem sæpius dicam expecto Mauricū. Vir est grauis: prudens: multis experimentis eruditus & qui futura possit ex præteritis uideri. Mihi & tentandi aliquid & quiescendi illo auctore rō constabit. Hæc tibi scripsi: quia æquū erat te p amore mutuo non solum omnia mea facta dictaq; uerum etiam cōsilia cognoscere. Vale.

C. Plinius Cornelio tacito suo S.

Videbis & licet rideas: ego Plinius ille quē nosti: a prostris & quidem pulcherrimos cepi: ipse inquis: ipse: nō tamē ut omnino ab inertia mea & quiete discederē: ad retia sedebā. Erāt in proximo nō uenabulum: nō lancea. sed stilus & pugillares: meditabar aliquid enotabamq;: ut si manus uacuas: plenas tamē ceras reportarem. Nō est quod contemnas hoc studendi genus. Mirum ē ut animus ab agitatione motuq; corporis excitetur. Iam undiq; siluæ & solitudo ipsumque illud silentium quod uenationi datur: magna cogitationis incitamenta sunt. proinde cum uenabere licebit auctore me: ut panarium & lagunculam: sic etiā pugillares feras. Experieris nō magis dianam montibus: quam Mineruam inerrare. Vale.

C. Plinius Octauio suo Ruffo Sal.

Vide in quo me fastigio collocaris cum mihi idē potestatis idēq; regni dederis: quod Homerus Ioui optimo maximo:

Nam ego quoque simili nutu ac renutu re pōdere uoto tuo possum. Etenim sicut fas est mihi præ-

a iiii.

fertim te exigente excusare bethycis contra unū hominem
aduocationē ita nec fidei nostræ: nec cōstatiæ quē diligis cō
uenit adesse cōtra puiciā quē tot officiis: tot laboribus: tot
periculis etiā meis aliq̄do deuinxerim. Tenebo ergo hoc tē
peramētū: ut ex duobus quoꝝ alterꝝ petis eligā id potius ī
quo nō solū studio tuo ueꝝ etiā iudicio satisfaciā. Neꝝ enī
tantope mihi cōsiderandū ē: Quid uir optimus ī p̄sentia ue
lis: quā quid semp̄ sis p̄baturus. Me circa idus octobres spe
ro Romæ futurꝝ. eadēꝝ hęc præsentiē quoꝝ tua meaque
fide Gallo confirmaturum: cui tamē nūc iam licet spōdeas
de animo meo.

: cur enim non usque quaque Homericis
uersibus agam tecum? quatenus tu me tuis agere non pate
ris: quorum tanta cupiditate ardeo: ut uidear mihi hac sola
mercede corrūpi posse ut uel cōtra bethycos adsim: pene p̄
terii quod minime p̄tereūdū fuit: accepisse me cariotas op
timas quæ nūc cum ficis & boletis certamen habent. Vale.